

Spotkanie z Twórcami i Animatorami Kultury Powiatu Bielskiego a.d.2018.

W Starostwie Powiatu Bielskiego w środę 31 stycznia, było doniosłe, radosne wydarzenie, a to za sprawą wspaniałych artystów, twórców, działających na terenie powiatu bielskiego, a w szczególności artystów działających i promujących Powiat na arenie nie tylko naszej Małej Ojczyzny, ale i poza nią.

Obecni także byli zaproszeni goście, wicewojewoda śląski Jan Chrzęszcz, Posłowie na Sejm RP Jacek Falfus, Stanisław Pięta, Mirosław Suchoń, Jerzy Janik, wicestarosta Grzegorz Szetyński, wójtowie, burmistrzowie poszczególnych Gmin, dyrektor Książnicy Beskidzkiej Bogdan Kocurek, prezes RZKRiOR w Bielsku-Białej oraz radna Sejmiku województwa śląskiego pani Danuta Kozusznik, kierownik Biura Promocji pani Jolanta Konior ze swoim sztabem wspaniałych dziewczyn, które to przygotowały i pełniły pieczę nad porządkiem organizacyjnym, pracownicy Bibliotek Gminnych, dyrektorzy Domów Kultury oraz przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich powiatu.

Osoby szczególnie zasłużone, twórcy i animatorzy zostali zaproszeni przez Starostę Andrzeja Płonkę oraz przewodniczącego rady Jana Borowskiego, by złożyć gratulacje, uznanie i podziękować tym wspaniałym ludziom za ich wieloletni wkład na rzecz rozwoju kultury w powiecie bielskim. Kiedyś ktoś powiedział; „kulturę tworzy człowiek, ale i kultura tworzy człowieka, bo od dawien dawna kultura jest towarzyszem życia codziennego każdego z nas.” Dzięki pielęgnowaniu dóbr kultury, każdy z nas uczy się o wybitnych ludziach, poznaje ich. Poznaje ich dzieła - zatrzymane chwile w czasie, bo kiedy tych wspaniałych ludzi nie będzie, będą ich rękodzieła, prace artystyczne, będzie świadectwo ich istnienia, a jeżeli my będziemy pamiętać, następne pokolenia będą pamiętać o nas. Zostały także wręczone odznaczenia. Brązowy medal „Zasłużony kulturze-Gloria Artis” otrzymał pan Florian Kohut z Rudzicy, którego znakiem firmowym jest „Strach polny”. Odznakę „Zasłużony dla kultury Polskiej” pan Czesław Kubik artysta ludowy-rzeźbiarz (Czechowice-Dziedzice), a Dyplom Honorowy Ministra Kultury Zespół Regionalny „Jasieniczanka” z Jasienicy.

Naszą Gminę Wilamowice reprezentowały i otrzymały wyróżnienia trzy bardzo energiczne kobiety.

Pierwsza to pani **dr Jolanta Danek**, twórczyni, założycielka i prowadząca od trzydziestu lat Zespół „Cepelia Fil-Wilamowice”. Autorka wydawnictw książkowych stanowiących nieoceniony wkład w propagowanie kultury wilamowskiej w kraju jak i poza granicami. Współautorka licznych akcji promujących nie tylko Gminę Wilamowice, ale powiat w kraju jak i za granicą. Odznaczona medalami „Za zasługi dla Cepelii”, w 2007 roku Minister Kultury Dziedzictwa Narodowego przyznał pani Jolancie Danek odznakę „Zasłużony dla kultury polskiej”. W 2013 roku otrzymała medal Zasłużony Kulturze „Gloria-Artis”. Ponadto trzykrotnie uhonorowana nagrodą Starosty Bielskiego, za szczególne osiągnięcia dla kultury Powiatu Bielskiego.

Druga to pani **Urszula Kucharska** (dla pani Urszuli Kucharskiej jest to już drugie wyróżnienie z rąk Starosty). Kierowniczką Wiejskiego Domu Kultury w Pisarzowicach oraz członkini KGW w Pisarzowicach prowadzi dwie grupy teatralne, Teatrzyk dziecięcy „Debiucik” i Teatr „Bezimienni”. Sama też jest reżyserem, scenarzystą spektakli, które wystawia. Obie grupy teatralne zdobywały i zdobywają nagrody i wyróżnienia od szeregu już lat. Inicjatorka i organizatorka od 5 lat „Festiwalu Kultury Wszelakiej” Założycielka i prowadząca Akademię Złotego Wieku w WDK w Pisarzowicach. Od szeregu też lat organizuje i prowadzi w trakcie ferii zimowych i wakacji, serię warsztatów dla dzieci i młodzieży „Artystyczne ferie i wakacje”. Najbardziej popularne są warsztaty rękodzielnicze Klubu Rękodzieła CafeART, na których to powstają „cudeńka” oraz „cuda -wianki” cieszące niejedno oko. Dzięki jej pomysłom, efektywnemu zarządzaniu, wspaniałej organizacji przez cały rok, w Domu Kultury w Pisarzowicach, każdy chętny, może znaleźć coś dla siebie i przyjemnie spędzić czas. Dla ciekawostki w miesiącu styczniu br roku przez Wiejski Dom Kultury w Pisarzowicach przewinęło się ok. 1000 osób. Świetna fotografa, mająca na swoim koncie wiele wystaw dokumentujących jej podróże po świecie, gdyż jako kulturoznawca interesuje się kulturą innych krajów.

Trzecia to pani **Jadwiga Pilot**, przewodnicząca KGW na Kaniówku w Dankowicach, a obecnie prezes Zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Kaniówka. Pani Jadwiga Pilot w budynku świetlicy prowadzi zajęcia z dziećmi z Kaniówka, warsztaty plastyczne, spotkania, konkursy, zajęcia bibułkarskie i ceramiczne. Warto podkreślić jej zdolności malarskie. Spod jej drobnych dłoni wychodzą piękne obrazy przedstawiające naturę, kwiaty, pola, łąny zbóż. Działaczka w grupach charytatywnych parafii. Przywiązuje dużą wagę do propagowania lokalnych tradycji, obrzędów, dziedzictwa kulinarnego. Dzięki jej pomysłom artystycznym, imprezy środowiskowe (dożynki, kulinaria czy Wilamowskie Śmierniki) dekorowane są jej rękodziełem artystycznym.

Całą uroczystość, uświetnił występ ZR „Zabrzeg” z Zabrzega.

W kuluarach można było podziwiać wystawę płaskorzeźb pana Czesława Kubika.

wz.prace Floriana Kohuta- „Strachy polne”

Przew.KGW Cecylia Puzoń